
Projekt 
 
z dnia  2 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/104/2025 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Świątki 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniach 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 roku 
poz. 1834) oraz §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 roku poz. 1974) Rada Gminy Świątki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się od dnia 1 kwietnia 2025 roku wysokość diet w formie ryczałtu miesięcznego dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy Świątki w wysokości 2250,00 PLN; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Świątki w wysokości 1800,00 PLN; 

3) przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Świątki w wysokości 1600,00 PLN; 

4) wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Gminy Świątki w wysokości 1400,00 PLN. W przypadku, gdy 
z powodu nieobecności przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy Świątki pracom komisji stałej 
przewodniczy wiceprzewodniczący tej komisji przysługuje mu za miesiąc, w którym przewodniczył pracom 
komisji, dieta w wysokości 1600,00 PLN. 

4) pozostałych radnych w wysokości 1400,00 PLN. 

2. Dieta przysługuje radnemu w każdym miesiącu, niezależnie od form pracy Rady Gminy Świątki. 

§ 2. 1. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach zaś 
w okresie, w którym komisje i sesje się nie odbywają bez sporządzania list obecności. 

2. Dieta wypłacana jest w kasie urzędu lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 3. 1. W przypadku nieobecności radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji, wysokość diety ulega 
zmniejszeniu o 50% za każdą nieobecność w danym miesiącu, nie więcej jednak niż 100% wysokości diety. 

2. Nieobecność uznaje się za usprawiedliwioną w przypadku: 

1) choroby; 

2) wizyty u lekarza; 

3) osobistego stawienia się przed organem właściwym w zakresie powszechnego obowiązku obrony na czas 
niezbędny, w celu załatwienia sprawy będącej przedmiotem wezwania; 

4) stawienia się radnego na wezwanie organu administracji rządowej lub samorządu terytorialnego, Sądu, 
prokuratury, Policji albo organu prowadzącego postępowanie w sprawach o wykroczenia; 

5) brania udziału w posiedzeniach komisji pojednawczej, w charakterze członka tej komisji oraz strony lub 
świadka w postępowaniu pojednawczym; 

6) przeprowadzania obowiązkowych badań lekarskich i szczepień ochronnych przewidzianych przepisami 
o zwalczaniu chorób zakaźnych, o zwalczaniu gruźlicy oraz o zwalczaniu chorób wenerycznych; 

7) wezwania radnego w charakterze świadka, jak i specjalisty w postępowaniu kontrolnym prowadzonym przez 
Najwyższą Izbę Kontroli; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6284ED60-8982-4467-B530-76197BECABC2. Projekt Strona 1



8) uczestniczenia w działaniach ratowniczych, w przypadku gdy radny jest członkiem Ochotniczej Straży 
Pożarnej; 

9) wykonywania obowiązku świadczeń osobistych, w trybie i na warunkach przewidzianych w odrębnych 
przepisach; 

10) przewidzianym w §15 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 15 maja 1996 roku 
w sprawie sposobu usprawiedliwiania nieobecności w pracy oraz udzielania pracownikom zwolnień od pracy 
(Dz. U. z 1996 roku, nr 60, poz. 281). 

3. Dowodami usprawiedliwiającymi nieobecność radnego na sesji, lub pracach komisji są dokumenty: 

1) wymienione w §3 pkt 1 - 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 15 maja 1996 roku 
w sprawie sposobu usprawiedliwiania nieobecności w pracy oraz udzielania pracownikom zwolnień od pracy 
(Dz. U. z 1996 roku, nr 60, poz. 281); 

2) zaświadczenie lekarskie o odbytej wizycie lekarskiej, w przypadku nieobecności określonej w §3 
ust. 2 pkt 2 uchwały. 

4. Przewodniczący Rady, w sprawach dotyczących obecności na sesjach rady gminy lub Przewodniczący 
Komisji stałych rady gminy, w sprawach dotyczących posiedzeń komisji stałych jest zobowiązany w takim 
przypadku do uczynienia stosownej adnotacji, poprzez zamieszczenie słowa „usprawiedliwiono” przy nazwisku 
radnego na odpowiedniej liście obecności, opatrzenie adnotacji datą jej dokonania i złożenia własnoręcznego 
podpisu. 

5. Czynności określone w ust. 4 w stosunku do Przewodniczącego Rady wykonuje Wiceprzewodniczący Rady, 
a w stosunku do Przewodniczącego komisji stałych Rady Gminy Świątki wykonuje Wiceprzewodniczący danej 
komisji stałej. 

§ 4. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub odwołania go z pełnionej funkcji, radny zachowuje 
w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia funkcji przyjmując za 
miesiąc łącznie 30 dni. 

2. W przypadku upływu kadencji Rady sposób obliczania diety stosuje się zgodnie z ust. 1. 

§ 5. 1. Wyjazd służbowy radnego poza teren gminy odbywać się będzie na podstawie „Polecenia wyjazdu 
służbowego” wystawionego przez Przewodniczącego Rady Gminy, a zwrot kosztów podróży następować będzie na 
ogólnych zasadach. 

2. W uzasadnionych przypadkach radnemu mogą być zwrócone koszty przejazdu własnym samochodem na 
podstawie ”Polecenia wyjazdu służbowego” wystawionego przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 2 odbywać się będzie na podstawie obowiązujących przepisów 
dotyczących używania prywatnych pojazdów do celów służbowych. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XL/336/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Świątki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6284ED60-8982-4467-B530-76197BECABC2. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Decyzja w sprawie ustalenia wysokości diet radnych należy do kompetencji Rady Gminy Świątki. 

 

Do chwili obecnej radnym przysługiwała dieta w formie ryczałtu miesięcznego, stanowiącego określony 
procent minimalnego wynagrodzenia. 

 

Przy tej formie ustalania i przeliczania diet radnych wysokość tych diet miesięcznie, jak i rocznie przedstawia 
się następująco: 

miesięcznie 24 793,89 zł 
rocznie 297 526,66 zł 

 

Jednakże mając na uwadze ustabilizowanie wysokości diet przysługujących Rada Gminy Świątki postanowiła 
określić, w tej kadencji, wysokość diet kwotowo, celem urealnienia ich do wysokości wynagrodzenia 
panującego na rynku pracy, jak i możliwości finansowych Gminy Świątki. 

 

Po określeniu wysokości diet radnych kwotowo w wysokości przyjętej w uchwale, przedstawiają się one 
następująco: 

 

miesięcznie 23 250,00 zł 
rocznie 279 000,00 zł 

 

Określenie wysokości diet przysługujących radnym, na poziomie określonym w tej uchwale, pozwoli na nie 
zmienianie tej wysokości przynajmniej w obecnej kadencji Rady Gminy Świątki, jak i zmniejszy wydatki 
budżetu na ten cel o 1543,89 zł miesięcznie, co daje nam oszczędności w skali pełnego roku w wysokości 
18526,66 zł. 

 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6284ED60-8982-4467-B530-76197BECABC2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/104/2025 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 9 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2
	pkt 10 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


